ПРОТОКОЛ № 2
  заседания  Совета по профилактике правонарушений

 Алгазинского сельского поселения от 20 февраля 2013 года.

Присутствовали:

    1.  Члены СПП                                                                          - 5;

    2. Приглашенные:   члены общественных организаций      - 3;

                                      граждане                                                  - 2.

Председательствовал: Иванов И.А..

Секретарь: Самолетова Т.Г.
Повестка дня:

1. Отчет комиссии по оказанию содействия в трудовом и бытовом  устройстве, а также оказанию помощи осужденным, освобождаемым от отбывания наказания в исправительных учреждениях уголовно - исполнительной системы и работе с лицами, осужденными к мерам наказания, не связанным с лишением свободы.
2. Рассмотрение актов, заявлений.

 По первому вопросу слушали:

 1. Самолетова Т.Г.- ответственное  лицо по работе с лицами, отбывшими наказание в виде лишения свободы и осужденными к мерам наказания, не связанным с лишением свободы   по Алгазинскому сельскому поселению ознакомила списком лиц, отбывшими наказание в виде лишения свободы, осужденными к мерам наказания, не связанным с лишением свободы и коротко охарактеризовала каждого.
Отбывшие наказание:
1. Петров Вениамин Николаевич, 30.10.1957 года рождения, житель с. Кукшум, освобожден в июле 2012 года, постоянного места работы не имеет и не стремится трудоустроиться, употребляет спиртное, на замечания не  реагирует, жалоб на его поведение в быту и на общественных местах в администрацию сельского поселения не поступали после освобождения из мест заключения не было. Основное время проводит за пределами территории сельского поселения.
2. Васильев Калистрат Николаевич, 08.08.1970  г.р., проживает в  д. Малды- Кукшум по улице Молодежная, в доме №40, осужденный к мерам наказания за убийство,   с лишением свободы, постоянного места работы не имеет. В основном занимается ведением личного подсобного хозяйства, за последний месяц  употребления  спиртных напитков за ним не наблюдалось, на замечания реагирует, жалоб на его поведение в быту и на общественных местах в администрацию сельского поселения не поступали, немногословен и скрытен. Проживает один. На заработки не выезжает, нигде  не работает -  ссылается на болезнь.
4. Шатров Руслан  Валерьянович, 30.04.1976 года рождения, осужденный к мерам наказания,  связанный с лишением свободы Постоянно выезжает на заработки. В   употреблении спиртных напитков за ним не наблюдалось, на замечания реагирует.
В целях оказания помощи в социальной адаптации гражданам, отбывшим уголовное наказание, а также лицам, осужденным к мерам наказания, не связанным с лишением свободы:
- ведется учет   лиц, осужденных к мерам наказания, не связанным с лишением свободы и лиц, отбывших уголовное наказание и  нуждающихся в социальной адаптации;

- обеспечивается взаимодействие с общественными организациями по оказанию содействия гражданам, отбывшим наказание и нуждающимся в социальной адаптации;

- поощряется деятельность организаций, предоставляющих рабочие места гражданам и лицам, отбывшим наказание, нуждающимся в социальной адаптации;

- осуществляется контроль за трудовым и бытовым устройством лиц, отбывших наказание и  обратившихся за помощью через центры занятости населения.

- организовано проведение воспитательной работы с лицами, освободившимися из мест лишения свободы.

Выступили: 1. Ластухин В.Э. - заместитель председателя   Совета   по  профилактике правонарушений отметил, что в целях профилактики   преступности администрация поселения принимает меры по обеспечению социальной поддержки и содействию трудоустройству граждан, в том числе  лиц, освободившихся из мест лишения свободы, осужденных к мерам наказания, не связанным с лишением свободы. С ними проводится профилактическая работа с посещением на дому. Постоянно, в целях профилактики, проводятся индивидуальные беседы на улице, приглашаются на заседания Совета по профилактике правонарушений лиц, отбывающие  наказание в виде лишения свободы, осужденные  к мерам наказания, не связанным с лишением свободы.
2. Самолетова Т.Г.  член Совета   по  профилактике правонарушений предложил сообщение администрации Алгазинского сельского поселения о работе с лицами, освобожденными из мест лишения свободы и осужденными к мерам наказания, не связанным с лишением свободы принять к сведению.

Совет  по  профилактике правонарушений Алгазинского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Сообщение администрации Алгазинского сельского поселения о работе с лицами, освобожденными из мест лишения свободы и осужденными к мерам наказания, не связанным с лишением свободы принять к сведению.

2. Предложить закрепленным активистам, работникам администрации поселения для проведения профилактической работы  к лицам, освобожденными из мест лишения свободы и осужденными к мерам наказания, не связанным с лишением свободы регулярно контролировать их по месту жительства и работы.

Итоги открытого голосования:            За                                      - 5 членов.

                                                                Против                             – 0.

                                                                Воздержался                    – 0.
По второму вопросу слушали:
1. Петрова Вениамина Николаевича, житель с. Кукшум приглашенный на  Совет по профилактике правонарушений  как лицо,  склонное  к умышленным правонарушениям и преступлениям по факту хищений и краж   пояснил следующее. В данное время  проживаю в родном доме с. Кукшум. В настоящее время он одумался, воздерживается от употребления спиртных напитков.     И в дальнейшем будет воздерживаться от распития спиртного. Намеревается устроиться на работу в ближайшее время.
Выступили: 1) Ластухин В.Э.  – закрепленный за Петровым В.Н. для проведения профилактический работы отметил, что Петров В.Н.    характеризуется отрицательно, часто  употребляет спиртное. В общественных местах ведет себя нормально,  но почти постоянно находится в пьяном состоянии.   Петрову В.Н. предлагается вообще отказаться от употребления спиртного, устроиться на работу в ближайшее время
Совет  по  профилактике правонарушений Алгазинского сельского поселения  РЕШИЛ:

   1.    Объяснение Петрова В.Н.  принять к сведению.

2. Предложить администрации Алгазинского сельского поселения усилить     профилактическую работу с лицами, принятыми на учет в администрации Алгазинского сельского поселения, как склонные к умышленным правонарушениям и преступлениям.
    Итоги открытого голосования:        За                                       - 5 членов.

                                                                Против                              – 0.

                                                                Воздержался                     – 0.

2. Васильев Калистрат Николаевич, 08.08.1970  г.р., года рождения, осужденный к мерам наказания за совершенное убийство, постоянного места работы не имеет. В основном занимается ведением личного подсобного хозяйства, за последний месяц  употребления  спиртных напитков за ним не наблюдалось, на замечания реагирует, жалоб на его поведение в быту и на общественных местах в администрацию сельского поселения не поступали, немногословен и скрытен. Проживает один. На заработки не выезжает, нигде  не работает -  ссылается на болезнь.
Выступили: 1) Денисова Г.П.  – закрепленная за  Васильевым К.Н. для проведения профилактический работы отметила, что Васильевым К.Н.  характеризуется удовлетворительно  В общественных местах ведет себя нормально  Васильеву К.Н. предлагается осознать содеянное и, впредь, не совершать такие преступления. Устроиться на работу
Совет  по  профилактике правонарушений Алгазинского сельского поселения  РЕШИЛ:

   1.Объяснение Васильева К.Н. принять к сведению.

2. Предложить администрации Алгазинского сельского поселения усилить     профилактическую работу с лицами, принятыми на учет в администрации Алгазинского сельского поселения, как склонные к умышленным правонарушениям и преступлениям.
    Итоги открытого голосования:        За                                       - 5 членов.

                                                                Против                              – 0.

                                                                Воздержался                     – 0.
3. Петрова Вениамина Николаевича, житель с. Кукшум приглашенный на  Совет по профилактике правонарушений  как лицо,  склонный  к умышленным правонарушениям и преступлениям по факту хищений и краж   пояснил следующее. В данное время  проживаю в родном доме с. Кукшум. В настоящее время он одумался, воздерживается от употребления спиртных напитков.     И в дальнейшем будет воздерживаться от распития спиртного. Намеревается устроиться на работу в ближайшее время.
Выступили: 1) Ластухин В.Э.  – закрепленный за Петровым В.Н. для проведения профилактический работы отметил, что Петров В.Н.    характеризуется отрицательно, часто  употребляет спиртное. В общественных местах ведет себя нормально,  но почти постоянно находится в пьяном состоянии.   Петрову В.Н. предлагается вообще отказаться от употребления спиртного, устроиться на работу в ближайшее время
Совет  по  профилактике правонарушений Алгазинского сельского поселения  РЕШИЛ:

   1.    Объяснение Петрова В.Н.  принять к сведению.

2. Предложить администрации Алгазинского сельского поселения усилить     профилактическую работу с лицами, принятыми на учет в администрации Алгазинского сельского поселения, как склонные к умышленным правонарушениям и преступлениям.
    Итоги открытого голосования:        За                                       - 5 членов.

                                                                Против                              – 0.

                                                                Воздержался                     – 0.
4. В.Э. Ластухин – член Совета профилактики  Алгазинского сельского поселения ознакомил представлением    начальника ГД  МО МВД России «Вурнарский» майора  полиции В. Н. Слышовой от 22.02.2018  года № 1676    о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления (других нарушений закона) в отношении Лаврентьева Н.И.,1995 г.р., проживающего в доме бабушки  сожительницы Михайловой А.С. в с. Кукшум по ул. Центральная , в доме №52.

1.  Лаврентьев Н.И. приглашенный на Совет по профилактике правонарушений,  как склонный к кражам имущества. Объяснил, что  данное преступление он совершил непреднамеренно.   Раскаивается в содеянном. Обещает, что больше не будет совершать противоправные действия

Выступили: 1) Ластухин В.Э. – член Совета профилактики  Алгазинского сельского поселения  отметил, что Лаврентьев Н.И проживает в доме бабушки  сожительницы Михайловой А.С. в с. Кукшум по ул. Центральная , в доме №52, также не имеет постоянного места работы, живет  на случайных заработках. Иногда выезжает на заработки. Бывают случаи распития спиртных напитков совместно с сожительницей Михайловой О.В. На почве пьянства не редки семейные скандалы.
Предлагает Лаврентьеву Н.И. в ближайшее время устроиться на постоянную  работу. Обращаться в администрацию сельского поселения по вопросу трудоустройства, в случае возникновения проблемы с трудоустройством.

Совет по профилактике правонарушений Алгазинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики РЕШИЛ:

1. Предложить Лаврентьеву Н.И  трудоустроиться на постоянное место работы .

2. Предложить администрации сельского поселения взять на контроль в обеспечении  трудоустройства  на постоянное место работы Лаврентьева Н.И.
5. В.Э. Ластухин – член Совета профилактики  Алгазинского сельского поселения ознакомил представлением    начальника полиции подполковника   полиции Д. Г. Фирсова  от 22.01.2018  года № 462    о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления (других нарушений закона) в отношении  Мефодьевой А.С. 30.04.1981 г.р., проживающей в доме сожителя   матери    в д. Айгиши по ул. Южная, в доме №22.

1.  Мефодьева А.С. приглашенная на Совет по профилактике правонарушений по причине отрицательного влияния своим поведением  на своих малолетних детей, ненадлежащим образом занимающаяся  воспитанием, содержанием своих малолетних детей, ведения разгульного образа жизни. Объяснила, что её действия  она совершила непреднамеренно, слабостью своего характера.   Раскаивается в содеянном. Обещает, что в дальнейшем исправится в положительную сторону.
Выступили: 1) Ластухин В.Э. – член Совета профилактики  Алгазинского сельского поселения  отметил, что Мефодьева А.С. проживает в доме    сожителя матери в д. Айгиши по ул. Южная, в доме №22, также не имеет постоянного места работы, живет  на случайных заработках. Иногда выезжает на заработки. Бывают случаи распития спиртных напитков. Ведет разгульный образ жизни. Склонна к систематическому обману. Недостаточно понимает  тяжесть совершаемых ей поступков. Необходимой ей пройти курс реабилитации от  алкогольной зависимости. До сих пор не оформила детские пособия.
Предлагает Мефодьевой А.С. в ближайшее время устроиться на постоянную  работу. Обращаться в администрацию сельского поселения по вопросу трудоустройства, в случае возникновения проблемы с трудоустройством.

Совет по профилактике правонарушений Алгазинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики РЕШИЛ:

1. Предложить Мефодьевой А.С.  трудоустроиться на постоянное место работы .

2. Предложить администрации сельского поселения взять на контроль в обеспечении  трудоустройства  на постоянное место работы Мефодьеву А.С.
3. Предложить администрации сельского поселения в ближайшее время оказать содействие в оформлении детских пособий на детей.

6. . В.Э. Ластухин – член Совета профилактики  Алгазинского сельского поселения ознакомил представлением    старшего следователя МО МВД России «Вурнарский» Атюкина С.А. от 06.02.2018  года № 1044    о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления (других нарушений закона) в отношении Павлова В.Г..,05.03.1968  г.р., проживающего в   в д. Айгиши по ул. Молодежная  , в доме №8.

 Павлов Геннадий Вячеславович, 05.03.1968 г.р., жителя д. Айгиши  приглашенный на  Совет по профилактике правонарушений  как лицо,  склонный  к умышленным правонарушениям и преступлениям по факту хищений и краж   пояснил следующее. В данное время  проживаю в родном доме в д. Айгиши.  В  настоящее время он одумался, воздерживается от употребления спиртных напитков. И в дальнейшем будет воздерживаться от распития спиртного. Намеревается устроиться на работу в ближайшее время.
Выступили: 1) Семенова М. А.  – закрепленная за Павловым Г.В. для проведения профилактический работы отметил, что Павлов Г.В.    характеризуется отрицательно, часто  употребляет спиртное. В общественных местах ведет себя нормально,  но почти постоянно находится в пьяном состоянии.   Павлову Г.В. предлагается вообще отказаться от употребления спиртного, устроиться на работу в ближайшее время
Совет  по  профилактике правонарушений Алгазинского сельского поселения  РЕШИЛ:

   1.    Объяснение Павлова Г. В.  принять к сведению.

2. Предложить администрации Алгазинского сельского поселения усилить     профилактическую работу с лицами, принятыми на учет в администрации Алгазинского сельского поселения, как склонные к умышленным правонарушениям и преступлениям.
    Итоги открытого голосования:        За                                       - 5 членов.

                                                                Против                              – 0.

                                                                Воздержался                     – 0.
     Председатель заседания Совета ПП                                         И.А. Иванов
  Секретарь                                                                                    Т.Г. Самолетова